大仙市立西仙北中学校

３年学年部報 No.２６

令和５年１１月１７日

１１月１６日（木）は、市民会館を会場に「大曲仙北小中音楽祭」が開催されました。西仙北中３年「学年合

唱」の曲目は「手紙～拝啓 十五の君へ～」で、指揮者は越山悠新さん、ピアノ伴奏者は三浦広大さんでした。こ

の曲は合唱コンクールの自由曲でしたが、学年合唱として全員で歌うことはなかったので、月曜から3日間練習

を繰り返し、本番の音楽祭へ臨みました。学年全体としては短い練習期間でしたが、みんなが心をひとつにして

素晴らしい合唱を披露することができました。

煌 華

12月から、放課後の学習相談で入試対策問題に取り組みます。五教科の教科担任が、学力検査の基本問題、応

用問題について指導します。帰りの会終了後に１６：４０までの時間で行います。冬休みも含めて、2月19日ま

で４０コマの補習授業を実施する予定です。（職員会議、行事等の関係で３回減らしています。）

◆12月14日（月）国語 ◆12月15日（火）数学 ◆12月17日（木）英語

◆12月18日（金）理科 ◆12月14日（木）社会 ◆12月18日（月）国語

◆12月21日（木）数学 ◆12月22日（金）数学 ◆12月18日（木）理科

◆12月15日（木）英語 ◆12月19日（月）理科 ◆12月20日（火）数学

１時間目 ２時間目 ３時間目

１２月2６日（火） 国語 数学 英語

１月 ５日（金） 国語テスト 数学テスト 英語テスト 理科テスト 社会テスト

１月 ９日（火） 理科 社会 国語 ※１月５日（金）は第５回実力テスト

１月１０日（水） 数学 英語 理科

１月１１日（木） 社会 国語 数学

＜１２月2６日・１月９日・１０日・１１日＞ ＜１月5日：第５回実力テストで弁当持参＞

登校完了 ～ ８：２0 登校完了 ～８：１５

朝 の 会 ８：２５ ～ ８：３５ 朝自習 ８：１５ ～ ８：３５

１時間目 ８：４０ ～ ９：４０ １時間目 ８：５０ ～ ９：５０

２時間目 ９：５０ ～１０：５０ ２時間目 １０：１０ ～ １１：１０

３時間目 １１：００ ～１２：００ ３時間目 １１：３０ ～ １２：３０

帰りの会 １２：１０ ～１２：２０ 昼 食 １２：３０ ～ １３：１５

４時間目 １３：１５ ～ １４：０５

５時間目 １4：２５ ～ １５：１５

帰りの会 １５：２５ ～ １５：３５

組 １校時 ２校時 ３校時 ４校時 ５校時 ６校時 行事 ・そ の 他

２０ ３Ａ 社会 体育 国語 理科 数学 学活

月 ３Ｂ 数学 社会 体育 英語 理科 学活

２１ ３Ａ 社会 英語 音楽 道徳 体育 理科 ○ＳＢ１５：２０のみ

火 ３Ｂ 数学 理科 国語 体育 道徳 社会

２２ ３Ａ 数学 英語 体育 社会 理科 ／ ○職員会議 ○ＳＢ１５：２０のみ

水 ３Ｂ 国語 数学 美術 理科 英語 ／

２３ ３Ａ ／ ／ ／ ／ ／ ／ ○勤労感謝の日

木 ３Ｂ ／ ／ ／ ／ ／ ／

２４ ３Ａ 社テ 国テ 数テ 英テ 理テ ／ ○後期中間テスト ○専門委員会

金 ３Ｂ 社テ 国テ 数テ 英テ 理テ ／ ○第 1回進路指導委員会